
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 17.11.2021 г. № 188

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Красноярского городского
поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области от 13.06.2019 г. № 95
«Об  утверждении  Перечня  муниципального  имущества,  свободного  от  прав  третьих  лиц (за
исключением  имущественных  прав  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства),
предназначенного  для  предоставления  во  владение  и  (или)  пользование  субъектам  малого  и
среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства»

Руководствуясь  статьей  18  Федерального  закона  от  24.07.2007  №  209-ФЗ  «О  развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  Федеральным законом от
22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в
государственной  собственности  субъектов  Российской  Федерации  или  в  муниципальной
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом
от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», постановлением администрации Красноярского городского поселения
Жирновского  муниципального  района  Волгоградской  области  от  24.12.2020   №  216  «Об
утверждении порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня
муниципального  имущества  Красноярского  городского  поселения  Жирновского
муниципального  района  Волгоградской  области,  предназначенного  для  предоставления  во
владение  и  (или)  пользование  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и
организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства,  а  так  же  физическим  лицам,  не  являющимся  индивидуальными
предпринимателями  и  применяющим  специальный  налоговый  режим  «Налог  на
профессиональный  доход»»,  постановлением  администрации  Красноярского  городского
поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области от 24.12.2020  № 215
«Об утверждении Положения о порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в
Перечень  муниципального  имущества  Красноярского  городского  поселения  Жирновского
муниципального  района  Волгоградской  области,  предназначенного  для  предоставления  во
владение  и  (или)  пользование  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и
организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства,  а  так  же  физическим  лицам,  не  являющимся  индивидуальными
предпринимателями  и  применяющим  специальный  налоговый  режим  «Налог  на
профессиональный  доход»», Уставом  Красноярского  городского  поселения  Жирновского
муниципального района Волгоградской области, администрация  Красноярского городского 



поселения п о с т а н о в л я е т: 

1. Исключить объекты недвижимого имущества из Перечня муниципального имущества,
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права

оперативного  управления,  а  также  имущественных  прав  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование
субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим
инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,  согласно
приложению  № 1.

2.  Дополнить объектами недвижимого имущества Перечень муниципального имущества,
свободного  от  прав  третьих  лиц  (за  исключением  права  хозяйственного  ведения,  права
оперативного  управления,  а  также  имущественных  прав  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование
субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим
инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,  согласно
приложению  № 2.

3.  Изложить  Перечень  муниципального  имущества,  свободного от  прав  третьих  лиц (за
исключением  права  хозяйственного  ведения,  права  оперативного  управления,  а  также
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для
предоставления  во  владение  и  (или)  пользование  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов
малого  и  среднего  предпринимательства,  утвердить  Перечень  в  новой  редакции,  согласно
приложению 3.

4.  Признать  утратившим силу постановление  администрации Красноярского городского
поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области от 29.09.2021 г. № 165
«О внесении изменений в постановление администрации Красноярского городского поселения
Жирновского  муниципального  района  Волгоградской  области  от  13.06.2019  г.  №  95  «Об
утверждении  Перечня  муниципального  имущества,  предназначенного  для  оказания
имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства».

5.  Постановление  подлежит  размещению  на  официальном  сайте  администрации
Красноярского городского поселения.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава 
Красноярского городского поселения                                                                                     В.Г. Зудов

2


